[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2023 № 142п
р.п. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 14.02.2023 № 47п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», в целях принятия муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести изменения в постановление Администрации Заполярного района от 14.02.2023 № 47п «О специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. В приложении 2 пункт 4.8 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                      Н.Л. Михайлова

	Приложение 1
к постановлению
Администрации Заполярного района
[bookmark: _GoBack]от 04.05.2023 № 142п

«Состав специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	Холодов
Олег Евгеньевич

Мухин
Андрей Юрьевич

	– заместитель главы Администрации Заполярного района                по инфраструктурному развитию, председатель специальной комиссии;

– заместитель главы Администрации Заполярного района                по общим вопросам, заместитель председателя специальной комиссии;

	Шалонин
Максим Александрович

Малько
Валентина Васильевна
	– начальник отдела правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района, секретарь специальной комиссии;

– ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района, секретарь специальной комиссии;

Ильин
Виктор Николаевич

– глава Заполярного района, член специальной комиссии;

Соловьев
Евгений Сергеевич

Рождественский
Дмитрий Викторович

Хохлов
Николай Анатольевич

Сопочкин
Герман Витальевич

Акопян
Эдгар Артурович

Силантьева
Нина Николаевна

– заместитель руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа – начальник сектора безопасности и материально-технического обеспечения, член специальной комиссии;

– заместитель начальника управления здравоохранения – начальник отдела организации медицинской помощи и развития здравоохранения Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты Ненецкого автономного округа, член специальной комиссии;

– заместитель начальника управления агропромышленного комплекса, торговли и продовольствия – начальник сектора по торговле и потребительскому рынку Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, член специальной комиссии;

– Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ненецком автономном округе, член специальной комиссии;

– председатель Ненецкого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», член специальной комиссии;

– председатель Совета Ненецкого окружного союза потребительских обществ, член специальной комиссии».

image1.jpeg